REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 9 paragrafi 9.7 te Ligji nr. 08/L-332 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 ,Statutit te Komungs sé Lipjanit
NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 24.04.2025 pas
shqyrtimit t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t& Komunés mori kété:

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES Si LIPTANIT NGA TEJKALIMI I TE HYRAVE

VETANAKE PER VITIN 2024

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim t& béhet rritja e planifikimit t& buxhetit t& t& hyrave vetanake né shumé pre;j
1,037,778.55€. Késhtu gé vlera e t& hyrave vetanake t& planifikuara nga 2,532,005.99€ rritet né

3,569,784.54€.

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kéti Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:
Shérbimet e Shéndetésis Primare(730) Programi TR P11 ) 20,000.00€
Totali Mallra SHErbile .......ccuuieiuiesccncnsecsrinssesseseenenses sereessssesssssssssasssesssssesssssessensenenesness. 20,000.00€

Investime Kapitale:

Infrastruktura Rrugore (180) kodi i programit 18003:

52996 Ndértimi i parkut gendror t& qytetit dhe parkingut néntok&sor ... 447,914.88€
53036 Rikonstruimi i rrugés sé shkollés né Dobrajé t& Madhe dhe rrugicat tjera .................... 28,000.00€
54230 Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit dhe asfaltimi i rrugicave né Klegké ...ccoovvvieiiirinenn, 13000.00€
Ndértimi i urave né Rubove dhe Bujari (projekt i 11)......oveeeeoeerosoooooooooooooo 33,000.00€
Asfaltimi [ rrugicave né lagjet ¢ fshatrave Konjuh, Gllogovc dhe Ribar i Madh —faza e V

(SRR 1 ocrsons s smmensnssssinsos iREH45 sananassen spcss s ssscompat i ampet e s S A S EEESS 280,000.00€
Totali Infrastrultura PUDIKE.....c.cccvcerneeiunnseeisensrcsssnnesnesnssersessensssesssesssssmnemnesesssnssessnnss 801,914.88€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)
54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré

Sl AR R o 215,863.67€
Totali Sherbimet KUIUIOTe.....cocivecirerrerirnrsnresineressssssssssssesssssssssssssssessessessnsenemsessssn s 215,863.67€

Totali i rritjes sé té hyrave vetanake pér vitin 2024 né krahasim me planifikimin e buxhetit éshté
1,037,778.55€



Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né& fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me két€ Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e

Kuvendit.

I5Nr. {00 /01—2.0476
Lipjan,mé 24.04.2025 KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvendit

Daut Azemi




